ANO II - EDIÇÃO 261 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 29 DE JUNHO DE 2022 375

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

PORTARIA/GAB	Nº	040/2022

“DISPÕE	 SOBRE	 A	 NOMEAÇÃO	 DO	 SECRETÁRIO

MUNICIPAL	 INFRAESTRUTURA,	 URBANISMO	 E

TRANSPORTE	E	DÁ	OUTRAS	PROVIDÊNCIAS.”

O	PREFEITO	MUNICIPAL	DE	 SANTA	 CRUZ	DOS	MILAGRES	 –	 ESTADO	DO	PIAUÍ,
usando de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:

Art.	1º	‐	Nomear o Sr. FRANCISCO	DE	ASSIS	RODRIGUES	DE	SOUSA, portador do CPF:
013.358.468-24, RG: 13.983.634 SSP/SP, para exercer o cargo de SECRETÁRIO	MUNICIPAL	DE
INFRAESTRUTURA,	URBANISMO	E	TRANSPORTE,	nos termos da Lei Orgânica do Município
de Santa Cruz dos Milagres.

Art.	 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos
retroativos a 1 de junho de 2022, revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE‐SE,	DÊ‐SE	CIÊNCIA	E	CUMPRA‐SE.

GABINETE	DO	PREFEITO	MUNICIPAL	DE	SANTA	CRUZ	DOS	MILAGRES,	aos	14	dias	do	mês

de	junho	de	2022.

Wilney Rodrigues de Moura
Prefeito Municipal

ID: 69B8F7C19B434

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO – PI

CNPJ: 01.612.577/0001-17
ADM 2021-2024

 EXTRATO DE CONTRATO
Tomada  de  Preços  n°  003/2022.  CONTRATANTE: Prefeitura  Municipal  de
Francisco  Macedo  (PI),  CNPJ  nº  01.612.577/0001-17.  CONTRATADA:  WSS
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA E CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ n°
15.069.077/0001-95).  Objeto: Prestação  de  serviços  de  pavimentação  de  vias
públicas no município de Francisco Macedo - PI.  Fundamentação legal: Lei n°
8.666/1993  e  legislação  correlata.  Recursos:  Orçamento  Geral  do  município  c/c
Convênio n° 9194490/2021 - CODEVASF.  Valor global: R$ 371.960,99. Assinatura:
28/06/2022.  Vigência:  a  partir  de  sua  assinatura  até  o  término  do  objeto
contratado,  obedecido  ao  cronograma  prefixHado,  podendo  ser  prorrogado  ou
aditivado, nos termos da Lei 8.666/1993.

Francisco Macedo (PI), 28 de junho de 2022.
Prefeito Municipal

ID: D31AD2CC92C64

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAES LANDIM
RUA PIAUÍ, 230, Centro, –Paes Landim, Estado do Piauí
CEP: 64.710-000        CNPJ: 06.553.663/0001-10

TOMADA DE PREÇOS N° 001/2022

RESULTADO FINAL – FASE DE DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

 A Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Paes Landim-PI, em
obediência à Lei nº 8.666/93, após análise da fase Recursal, em face do resultado parcial de
verificação dos documentos de habilitação, realizada na sessão pública ocorrida em 01 de junho
de 2022, torna público o RESULTADO FINAL DO JULGAMENTO DOS ENVELOPES DE
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (FASE RECURSAL), em favor da Licitação, na
modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 001/2022, que tem por objeto a contratação de
empresa do ramo de engenharia, para a execução de serviços de recuperação de
estradas vicinais, localizadas na zona rural do Município de Paes Landim-PI, com
abertura para prazo recursal manifestado em sessão, em face dos resultado abaixo:

RESULTADO FINAL
(FASE RECURSAL – ANÁLISE DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO)

EMPRESA ATUAL SITUAÇÃO
W DOS S LIMA EIRELI INABILITADA

S DA S. SILVA COELHO EIRELI, INABILITADA
CSM LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI INABILITADA

CONSTRUTORA CONVICTA LTDA HABILITADA
GJS CONSTRUTORA EIRELI INABILITADA
CONSTRUTORA ZETTA LTDA INABILITADA

E L G ENGENHARIA, HABILITADA
JC DOS SANTOS ENGENHARIA EIRELI INABILITADA

CONCRETIZE CONSTRUTORA HABILITADA
ATHOS ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME INABILITADA

S. C. CONSTRUTORA LTDA INABILITADA
LIMA BARROS EMPREENDIMENTO LTDA HABILITADA

JAC SA EIRELI INABILITADA

Após a análise das manifestações recursais apresentadas, realizada a modificação do

resultado parcial, e esgotado as vias recursais, após a publicação deste Resultado final, fica
marcado para a data de 06 de julho de 2022, às 08:00 horas, a sessão de abertura dos
envelopes de propostas de preços (fase de proposta de preços) das empresas habilitadas
na fase de “Documentos de Habilitação” descritas no Resultado Final supra.

 Os autos do processo permanecerão com vista franqueada aos interessados, na
Prefeitura Municipal de Paes Landim-PI, na Sala de Licitações, no local de costume, no horário
de 8:00hs às 13:00 hs, no endereço supramencionado.

Paes Landim(PI), 28 de junho de 2022.

Jair Soares Lima
Presidente da Comissão Permanente de Licitações/PMPL

ID: D5BDF684776F4